te propterte est iuris et hoc quod alia
causa est appellationis a principa
li ut de testi fraternitatis • de fi
de instru contra iohes • de tuta calup
cij li vi. Et totus gaudes belial
ait moyhi. Propterile gaudie est i iure
quod non oppositum et non probatum
in causa principali opponam et
probem in causa appellationis
a diffimitua. ut in prime supra
allegatis • quod est secus in ap
pell ab interlocut vel grauamie
ante sententiam ut in c de appell
in clementinis •

Sed ego o mōses nouā
causam prosequor in
ista appellatioīs cau
sa videlicet q̄ ihesus
nō potuit sustinere penam pro
peccato adeq̄ua pena suos de
bet tenere actores et pena non
debet protrahi vltius q̄ de lic
tū fuit i excedēti reptū ut d h̄is
que hūnt a maiori parte capitu
lo quesuit et de electione si cō
promissarius s porro libro vi
Sed quid habuit pati pro ipso
primo patente adam cum ipse
dās ihesus nō peccauerat sicut
testatur petrus apostolus qui
peccatū nō fecit nec iuentus t̄c
sed ipse adam sicut patet in bi
blia et pena debet de iure suos te
nere actores et vniq; non alios
Ergo quomodo potest ihesus p
mortē suam adeletere peccatū

Ayt moyse^z. **T**ibi dico o belial qn dyabolica suggestione precedē te dc̄m fuit Eue q̄ si ipā conme deret de ligno vite sc̄e boni et mali dei haberet similitudinem & ipā ab dc̄m suggestionem o medes debet viro suo Ade cōdē tez ex inde fieri filēs deo nūqd ipā eui & adā cōm̄būt ex h̄is eternen lese maiestatis in deum xp̄t qd ipī cū posteris suis mea to debuerūt dāpnari satis edo cent. **I**u i vt vi q̄ i. **S** reū vbi q̄s̄s cū filimib⁹ & **C**ad l. **J**ul mal quisq̄s vt in c v̄gentes de hētic. **S**ed q̄a deus in predcōs noluit h̄re dc̄e pene pperitatem s̄ ea n limitauit v̄sq; ab abuen tū v̄bi sui id est filij sui vt psal & vi. **S**edētez i teneb̄s & vmbri m̄x̄as vintos i mendicitate & ferro q̄ exacebauerunt eloq̄a dni &c. **S**ed misit v̄bū suū & sa naut eos. **S**ed dic michi o be lial m̄lti sūt hētic vno & eodem pccō & vn⁹ illor⁹ agens in iudi cō de eo victoriā assē j̄t nūqd alij̄s p̄ it tal⁹ victoria. certe sic vt in c vna de ap̄ ij q vi **S**unt q̄z et c̄ hi vn⁹ ex pluab̄ appell ui. et ii. **S**ed ihesus pmissus in lege tāquam homo ex semie adā erat i eadem dāpnacōne si aut & ceteri fierūt et eāt hoīes **I**deo ipse tāq̄ homo tñ accept⁹ sine pccō & qui pccm non fecit

nec iniūctus ē dol⁹ i ō ei⁹ adā fine pccō formatū licet pccōrē & ei⁹ pccm vīcē do on̄dēs q; ei⁹ obediētiā contra ip̄i⁹ ade sup biā & inobediētiā crucis miste ria se cōstituit & adē & posteroz mortē ipē morādo deuicit hāit mūdo appāt manifestū **E**rgo ipē Jhesus pro adā pccōre po tut penā pccī portare cū ipē A dam seūh carnem fuit pē ihū ergo ipē Jhesus tamquā filius ade tenebae debitum patris sui Adam persolue te secundum iu ra vt de soluti c i

A **T**ut belial o moyles tu dicis q̄ dyabolica sug gestione & dolo homo peccauit p̄ quod vis tate cōcludere qd dyabolica o gregatō et ego tam p̄ dolosi de beamus vel delectā repelli ab hoc ubiō et sic vultis cōcludere ho minem debē absolui ab impeti cione mea secundy qd docēt iuā vt in c dilect⁹ in hi de excep et i c intellecim⁹ & in c hi de adulterio ymmo dolosi nō fui nus et si fui nus fatuitas ip̄i⁹ homis de b̄z ei magis nocē q̄ cū dolo nēo cōpēsat. qm̄ sic dc̄m fuit ei. q̄ si comederet eis; filis deo hoc cre dere maria fuit fatuitas que fa tuitas plus ē q̄ dolus ar c cū di lecti q̄ iūt c p̄ q iūt cōstituit et in c ex parte conueri coniuga

Ab scdm qd dicis qd ihc tamq
hō et de semine ade deuicit eius
peccatū et posterorū. forte hoc
cocederē tibi qd tāq̄ osors eius
litis sine mādato potuissit age
re licet tamē de rito debuit caue
ut nōt c cum mo de consti. et in
cā dilā de do et o tu. et ē de cō
sor eius litis l h̄. nisi esset iūc
ta psona ut de rescrip nonnulli.
Sz demā michi ait belial qd to
tus mundus vel hoīes mundi et
ipse adā dāpnati ex dcō pecca
to ratū habuerūt actū ihesu vel
ei⁹ saluationē. ait moyses. imo
o belial tibi dico qd si dicta sug
gestio tendisset ad bonū nulla
esset op̄esatio nccātia delictorū
neq; esset peccatū. et sic loquū
e iura p te allegata. s̄ sup̄dicta
suggestio fuit ad mortē et tunc
magis punit suggestorū qd faciēs
lxxvi di tanta. et in c firmū de
sūma tr̄ dyabol⁹. qd intentio
suggestoris fuit ut socios potu
iss et habere penaz. Ideo tua ex
cusatio nichil valet. Ad aliud re
spondendo libent ostendā. Non
ne patres sc̄i in limbo inferni ia
cetes incessant clamabant dicē
tes. Ostende nob̄ dñie faciē tuā
et salui erimus qd facies dei fuit
ihc. et ps c vi. et humiliatū est
in laborib; cor eoꝝ et infirmati
sūt nec fuit qd adiuuaret. et cla
mauerūt ad dñm c̄ tribularēt

et d̄ necessitatib; eoz liberauit eos
et eduxit eos de tenebris et vni
bra mortis et vincula eoz diru
pit. Ecce iam pbatum est.

Hec belial. Satis miror
vboꝝ tuorū o moyses ait
moyses. Cur miāris ait
belial. Nōne in scripturis ptes
tae deus irata non facere qd e
ius ore pcedunt ut ps lxxxvii
sed ipse ds dixit ade si de ligno
comedēris morte morieris ut ge
h̄. qud potuit hoc pccm qd moes
ex eo c̄cta aboleti. Nūquid iūs
tus ds fecitne ludibrio ipse ds
talē legē seu preceptū homini cū
lex non v̄bis sed rebus debet po
ni ut ē de bonis qd libertas l v̄l s̄
nisi. et coia de lega t̄ h̄ in hi. de
v̄ fig intelligenti. et de elec omis
sa s̄ povo li vi. Ergo si iusta fu
it lex dei seu preceptū iuste fuit
dampnatus homo contraveniens
et si iuste ergo ppetue. quia ni
chil aliud est iusticia nisi astas
et ppetua voluntas ut ps c xxx
quinto. Iusticia tua in eternū et
lex tua rectitas. Et ps c vi. et ius
ticia illius in filios filiorū h̄is qd
fūat testamentū eius. Quomodo
ergo potuit ipse ihesus hominē
iuste dampnatū a tali dampna
tione redimere. Premeditatus
moyses tale predicō belial debit
responsū. O belial valde me
pungis et subtiliter me arguis

tamē tibi ostendam q̄ p̄functo
rie iam dicta sapis ad illa que
tu dicas q̄ iuste de⁹ dampnauit
hominem confiteor s̄ non fuit
tu dicas seu intelligis quia si dic
tus homo dampnatus fuit non
tamen pro crimine s̄ pro contu
macia dampnatus fuit quia de
us p̄cepit h̄bi sub p̄ea mortis
ne de ligno comedēt et sic come
dens contumax fuit s̄ pena q̄
imponitur pro contumacia non
est perpetua fuit pena pro cri
mine ut notatur in c̄ ex lēs de
consti et de iudicē cū non ab ho
mine Ergo si non perpetua pe
na et tempus non fuit p̄einitū
de quolibet tempore intelligēt
ut i q̄ i eos ff de emp l finēt s̄
prauil quia circa Ergo iste ho
mo p̄ contumacia dampnatus
potuit a deo quolibet tempore li
berari ut in iuribus supra allega
tis Sed ipse deus p̄ purgacio
ne dicte contumacie misit i ter
ris verbum suum quod factum ē
caro qui dediceret dictū homi
nē de tenebris et vmbra mortis
et vinalia eius dirumperet et
conteret portas creas et rectes
ferreos confangeret q̄c Ad ali
ud quod dicas quia iusticia dei
iusticia ieternū et p̄ hoc conclu
dere vis in eternū hominē dāp
nati quod non recipio pro vero
Dic michi o belial que istarum

fuit p̄tēr iusticia vel misericor
dia Ait belial Iusticia fuit p̄c
At moyses dixit Rēcte cōtra mē
tem loqueris Audi p̄phetam
quia aurem domini ab eterno et
usq; in eternū et iusticia illi⁹
in filios filiorum ut in psalmo e
ii S; si misericordia voluerit conte
dere virtibus suis nullus erit ef
fectus iusticie et econtra Quis
tūc ear⁹ erat effectus Certe nul
lus Ergo habeo necessario con
cludē p̄ apōdēū iusticia oparet
misericordie et econtra et sic queli
bet ipsaz erat contenta suis finibz
Et s̄ i ipsa iusticia nō habuit tē
peramentū misericordie a peccato ade
usq; ad missiōnē verbi non mi
serias o belial qm̄ ipsa misericordia
erat cū ipso verbo dei a quo ipsa
tenebatur quo usq; ipsum verbum
mittere ut a patre unico Unde
psalmista Et veritas mea et mi
sericordia mea cum ipso qui me
suum patrem inuocabit et ipsi⁹ v
bum ait su⁹ patre testante psal
mista et misericordia tua subsequet
me Quo verbo dei sc̄ filio ad
uenientē illico iusticia misericordie tē
peramentū recepit et hominis
perditi facta extitit redempcio
ut dicit psalmista Hisit deus
misericordiam suam et veritatem suā
et eripuit animā meā de medio
Hecatulorum leonum
It belial Domine moyses

caueas a dictis tuis et abugetas
ad me si placet quando iusticia
assecuta fuit effectum suum in ho-
minis iusta dampnatione non
ne nibi misericordia presens fu-
it. Ait moyses. Ita. Ergo factum
fuit preiudicium dicte misericor-
die cum ipsa non fuerit ptestata
de iure suo et sibi super hoc compe-
tebat defensio et ea defensione
neglecta permisit iusticiam agere.
ut de sen et re iudi quauis cum in-
finitis iuribus. Ergo misericordia con-
tra iusticiam nullam habet ratio-
nem. Ait moyses. O belial dicta
misericordia fuit bene ptestata
de iure suo sed tamquam noluit eam
in hoc exaudire usque ad tempus si-
bi limitatum ut ipsa misericordia ad deum
loquitur in psalmis primo. Tu eris
gens domini misericordia sion quam te
pus misericordi eius quam venit te
pus. ut cum ipsa sciret dictum te
pus misericordi aduenisse coher-
erit summi dei adiuit et ipsa ait.
Creaturam creator sedentes in
tenebris et umbra mortis vinc-
ti in mendicitate et ferro ex eo
quia exacerbaverunt eloquia tua
domine et preceptum tuum irruerunt
Ita cor eorum humiliatum est in la-
boribus infirmati sunt nec est qui
adiuuet ipsi me inuocant et di-
cunt confiteat tibi domine misericordia
ita quod ego misericordia coheritar tibi
per eis quam tempus misericordi eorum

venit. Numquid continebis domine
me misericordiam in ira tua et oblitus
es misericordi. Ait dominus. Citentur
sorores tue saliz iusticia et veri-
tas quia alia iudicata parte nichil
possumus iudicare maxime
cum iusticia et veritas gaudet ple-
na possessione iuris eorum. ut de
ma et obeint quatuor et de cau-
sa possit et proprietatis eius.

Onibus quidem citatis percep-
tis misericordia eorum domino
genusflexa ictus loqui
dicens. Domine placuit maiestati
vere nobilis et honorabilis creatura
hominis propter vestram solam face-
re bonitatem ut iphi salus et nobis
ex ipsa nostra ottingeret ruinam
sed ecce domine perire oes et nemo
saluat et in tot annos curriculis
nemini hic videtur omnibus
hostes nostri triumphant et de
ipsis non nostre sed tartaree spelunc-
ce repletur. Ut quid domine
nascentur homines. Quare tra-
duntur bestiis anime cohabitantes
tibi. Et secundum iusticiam vestram
hoc fiat tamquam misericordie tem-
pus est. et si primi parientes manu
datum vestrum ictus transgredi
sunt subuersat misericordia vestra
Non metete quod ad imaginem et
similitudinem vestram creastis
illos. Aperiote domine misericordia
diter manum vestram et imple
te omne animal benedictionem.

Misericordia tua saluosa facis sperantes in te. **V**e
ritas vero ait iusticie respondeas tu iusticia. **A**mo
tu respondeas sorori nostre qua
tua et mea causa agitur. **A**it ve
ritas. Oportet domine impleri
sermonem quem locutus es ut to
tus ab am moriatut cum omnibus
qui in eo erant quando preuan
tando pomum gustauit. **A**it mis
ericordia paci respodeas tu paci
Ait paci. amo tu respondeas pro
m et p te. Tunc ait misericordia.
Ad quid ergo ergo domine me
et sororem meam pacem fecisti.
Ecce perimus si non miserebamini.
Econtrario veritas ait Domine
si predictam sententiam homo pre
uicator euaseat pibit veritas
tua et non permanebit in eternu.

Hec dominus Delego
causam istam filio meo
ad quem eas misit.
Qui quidem filius au
ditis rationibus supradictis ait
veritati. Quid dicis tu veritas.
Quae ait. Domine fateor quod ho
mo zelo mouetur misericordia sed non
secundum scientiam que potius
hominis preuicatori vult par
ceret quod michi et sorori mee. **A**it
misericordia. Tu nemini patris et
tanta indignacione seuis contia
contia hominem preuicatori
et inuoluas pariter et sororem

tuam. **A**it veritas. **D**ec questio
contra nos domine retorquetur et
cauendum est ne verbū patet tui
euacuetur. **D**ixit par. Parcite
quod vobis a verbis istis. **V**eritatem
eum in honesta contencio est.
Vnde filius videns magnam con
trouersiam raciones fortes et
essentiales non videbat sibi quo
modo in homine possent misera
cordia et veritas obseruari. Scip
pit tamen ipse filius et rex senten
ciam taliter coantem. **V**eritas
dicit perij si adam non morias
et misericordia dicit perij si misericordia
non consequatur. **S**icut ergo mors
bona et habeat utraq; quod pe
tit. Omnes sorores obstupuerunt
in his verbis sapientie et con
senserunt quod morias ab am mis
ericordiam consequendo. **S**ed tamē
quesiebunt inter se quod mors pos
set fieri bona cum horribilis sit
ipso auditu. **A**it rex. Mors pec
atorum pessima sed mors sanctorum
preciosa. inueniatur ergo quod er
caritate morias non obnoxius
morti. et sic mors non poterit te
nere innoxium sed faciet in eo for
men per quod transeat liberati
Placuit hec sententia primo. sed
vbi poterit talis repiri. Inconti
nenti veritas redire ad terram et
misericordia remansit in celo vniusa
plustrantes ut in psalmo. **D**omine
in celo misericordia tua et veritas tua

usq; ad nubes et neminem rep̄i
re potuerūt qui innoxius esset
a morte. Ait pax. **D**os nescitis
quicqm̄ quia non est qui faciat
bonum nō est usq; ad vnum. sed
qui dedit consiliū ferat et auxiliū.
Intellexit hoc filius et ait
Penitentia me fecisse hominē id ē
penitentiā me a gerē oportet p̄
homine quem creavi. **E**t super
hoc deum patrē suum et spiritū
sanctum consuluit. **E**t p̄ palato
a dicto filio q̄ sue intentionis e
rat mori pro homine postq; ali
us innoxius ab ipso neq; i celo
neq; in terra poterit rep̄iri tam
semper reseruato beneplacito sui
patris et spiritus sancti. Ait pa
ter. **A**d uocentur virtutes. Qui
bus aduocatis et comparentib;
ait deus. **Q**uis ibit ex nobis.
Ait misericordia iusticie et veri
tati. **S**i respondeatis domino in
misericordia et pax respondeant
Que dixerūt. **D**omine vestri p
sona est terribilis et potens. et
sic quodāmodo ego et pax posse
mus suspicari. **P**ersona sp̄us sā
est benignissima. et sic suspicari
possent iusticia et veritas. tū p
parte nostra eligimus psonam
filij vestri tamq; mediā que int
nos tulit sententiā ut ipse eans
sentētiā exequatur. **E**t in hoc
omēs virtutes oſenserūt. **Q**ue
audiēs filius ituensq; suū patrē

ait. **E**go feci et ego ferā. ego por
tabo et ego saluabo. **p̄laie xlvi.**
Tunc mīa et veritas obuiauerūt
fibi iusticia et pax osculate sūt
que p̄ gaudio cātantes dixerūt
Dñs fortitudo plebis sue et p
tector saluationū cristi sui est.

O ppter qd̄ deus ait filio
suo. fili cū inclinaueris
celos ut in terrā descen
das inuocabis me dīcēs. **P**ater
meus es tu. et ego dīcā tibi. fili
us meus es tu. his dominus pre
dictaz̄ virtutū et nullus fit tibi
similis. **M**emento q̄ nūqm̄ sup
dicte virtutes a te recedant sed
semp̄ eas tecū habeas. p̄mo mis
ericordia et veritas precedant fa
ciem tuā. iusticia semp̄ ante te ā
balet et ponat in via gressus tu
os. et predictarū virtutū conti
nuam habeas affabilitatē. **R**ec
obseruabis. **P**retende misericor
diā tuā scientib; te et iusticiam
tuā h̄is qui recto sūt corde. **I**te
ne obliniscaris pacis **P**acem lo
quere in plebem tuā et sup̄ sanc
tos tuos. **I**psaq; pax fit semper
cum diligentibus legē tuam. at
q; redimas i pace animam pro
thoplasti et in ipsa obdormies
et requiesces. **A**it fili⁹ suo patr⁹
ut in psalmo xxxix. **I**n capite li
bi scriptū est de me ut faceāe ro
luntatem tuam deus meus volui
et legem tuā in medio cor d̄ mei

Justiciam tuam non abscondi
 corde meo veritatem tuam et sa-
 lutare tuum dicam et eas annū-
 ciabo in ecclesia magna. misericō-
 diam tuam et veritatem non abscon-
 dam a consilio multo et labia
 mea non prohibeo domine tu no-
 sti semper rogado que ad pacem
 sunt. **Q**uibus dictis a filio ait
 pater **T**u fili regnabis a ligno
 noli timere manus mea auxili-
 abitur tibi et brachium meum co-
 fortabit te. **N**ichil proficit impi-
 cus in te et filius iniquitatis no-
 nacebit tibi. **D**onā in mari ma-
 num tuam et in fluminib; dexto-
 ram tuam. i eternū seruabo tibi
 misericordiam meam. **D**onam in se-
 culū sculi semen tuū et thronū
 tuū hanc dies celi. **T**amen adū-
 tas fili quia licet habeas miseri-
 cordiā veritatē iusticiā et pa-
 temen si filiū tui id est fideles re-
 gni tui de celi querint legē meā
 et in iudicij meis non ambula-
 uerint et iustificationes meas p
 fanauerint et mandata mea nō
 custodierint visitabo in virga uī-
 quitates eoz et in verbib; pec-
 cata eoz misericordiam tamē meam
 non dispegam ab eis neq; no
 celo in veritate mea. neq; propha-
 nabo testamentū meū et que p
 edunt de labijs meis nō faciā
 leita. **S**emel intraui in sancto
 meo p̄ thronus tuus erit hanc